λθ'. Καμβύσεω δὲ ἐπ' Αἴγυπτον σρα-  
<sup>a</sup> γίνεται τὰ τοιαῦτα. <sup>b</sup> πόση. <sup>c</sup> ὑπερ μίν πν.

quam dementem, talia ludibrio habere. At ita de suis omnes homines legibus sentire, licet cum multis aliis conjecturis colligere, tum etiam hac: Darius accitos qui in sua ditione erant Graecos percontatus est, quanta pecunia vellent defunctis parentibus vesci: illis negantibus ulla se pecunia hoc esse facturos, Darius dehinc Graecis praesentibus, et quae dicebantur per interpretem dissentibus, vocatos ad se eos Indos qui Callatiae nominati vescuntur parentibus, rogavit, quantum accipere pecuniarum vellent ut patres defunctos igne comburerent. Indi vehementer reclamantes, meliora illum ominari jubebant. Atque ita moribus comparatum est: recteque mihi videtur Pindarus in carmine fecisse ut diceret Legem omnium esse regem.

39. CETERUM dum Cambyses in

Aegypto bella gerit, Lacedaemonii quoque intulere bellum Samo et Polycrati Aeacis filio, qui Samum vi occupatam habebat, et urbem inter initia trifariam partitus erat cum fratribus, Pantagnoto et Sylosonte: quorum deinde altero necato, altero qui erat junior, Sylosonte ejecto, totam obtinebat Samon, et amicitiae initio foedere hospitii cum Amasi rege Aegypti, mittens munera, vicissimque ab eo accipiens: brevique statim tempore res ejus adeo processerunt, ut per Ioniam ceteramque Graeciam celebrarentur. Quocunque enim bellare intenderet, cuncta ei prospere cedebant, quum haberet centum naves quinquaginta remorum, mille sagittarios, invadens omnes sine ullo ciusquam discrimine: quod diceret se magis gratificaturum amico, si ei quae astulisset redderet, quam si nihil omnino auferret. Multas itaque hic insulas, multa

τευομένης, ἐποίσαντο καὶ Λακεδαιμόνιοι σρατηῖν ἐπὶ Σάμου τε καὶ Πολυκράτεα τὸν Αἰάκεος, ὃς ἔχει Σάμου ἐπανασάς. καὶ τὰ μὲν πρῶτα τριχῆ δασάμενος τὴν πόλιν, τοῖσι ἀδελφεῖσι Πανταγγώτῳ καὶ Συλοσῶνī ἔνειμε· μετὰ δὲ, τὸν μὲν αὐτέων ἀποκλείνας, τὸν δὲ νεώτερον Συλοσῶνīα ἔξελάσας, ἔσχε πᾶσαν τὴν Σάμου. ἕσχος δὲ, ξεινηῖην Αμάσι τῷ Αἰγύπτου βασιλέϊ φιλίην συνεθήκατο<sup>4</sup>, πέμπων τε δῶρα, καὶ δεκόμενος ἄλλα παρ' ἔκείνη. ἐν χρόνῳ δὲ ὀλίγῳ αὐτίκα τῷ Πολυκράτεος τὰ πρήγματα αὔξετο, καὶ ἦν βεβωμένα ἀνά τε τὴν Ιωνίην, καὶ τὴν ἄλλην Ἑλλάδα. ὅκῃ γὰρ ιθύσειε σρατεύεσθαι, πάντα οἱ ἔχώρεε εὔτυχέως. ἐκέκτητο<sup>5</sup> δὲ πεντηκοντέρης τε ἑκατὸν, καὶ χιλίες τοξότας. ἐφερε δὲ καὶ ἡγε πάντας, διακρίνων οὐδένα. τῷ γὰρ φίλῳ ἔφη χαριεῖσθαι μᾶλλον ἀποδίδους τὰ ἔλαβε, ἢ ἀρχὴν μηδὲ λαβών. συχνὰς μὲν δὴ τῶν ησων αἴρηκε, πολ-

<sup>4</sup> δι ξεινίαν Αμάσι τῷ Αἰγυπτίων βασιλεῖ συνεθήκατο. <sup>5</sup> ἐκτρίβει.

λαὶ δὲ καὶ τῆς ἡπείρου ἄσεα. ἐν δὲ δὴ καὶ  
Λεοβίους πανσρατῆ βοηθέοντας Μιλησί-  
οισι, ναυμαχίῃ χρατήσας εἶλε, οἱ τὴν  
τάφρου περὶ τὸ τεῖχος τὸ ἐν Σάμω πᾶ-  
σαν δεδεμένοι ὥρυξαν.

μ'. Καί κως τὸν Αμασὶν εὔτυχέων  
μεγάλως ὁ Πολυκράτης οὐκ ἐλάνθανε,  
ἀλλά οἱ τοῦτ' ἦν ἐπιμελέσ. πολλῷ δὲ ἐ-  
τι πλεῦνός <sup>ε</sup>οἱ εὔτυχίης γινομένης, γρά-  
φας ἐς βιβλίον τάδε, ἐπέσειλε ἐς Σάμον.  
 • ΑΜΑΣΙΣ ΠΟΛΥΚΡΑΤΕΙ "ΩΔΕ ΛΕΓΕΙ.  
 • 'Ηδὺ μὲν πυνθάνεσθαι ἄνδρα φίλον καὶ  
 • ξεῖνον εὖ πρήσσοντα. ἐμοὶ δὲ αἱ σαὶ με-  
 • γάλαι εὔτυχίαι δὲ ἀρέσκουσι, τὸ θεῖον  
 • ἐπισαμένω ὡς ἔστι φθονερόν. καί κως βύ-  
 • λομαι καὶ αὐτὸς καὶ τῶν ἀν κῆδωμαι,  
 • το μέν τι εὔτυχέειν τῶν πρηγμάτων,  
 • τὸ δὲ προσπταίειν. καὶ οὕτω διαφέρειν  
 • τὸν αἰῶνα, ἐναλάξ πρήστας, ἡ εὔτυ-  
 • χέων τὰ πάντα. οὐδένα γάρ κω λόγῳ  
 • οἴδα ἀκούσας, ὅσις ἐτερος οὐς κακῶς ἐ-  
 • πολλῷ δέ τοι πλεῦνος. θύτις ἴσ τίλος μ-

etiam in continente oppida capiebat. Sic etiam Lesbios cum omnibus copiis opem Milesiis ferentes navalii proelio vicit cepitque, qui omnem fossam moenia Sami ambientem vincit foderunt.

40. Atque res Polycratis tantopere secundas esse non latuit Amasis, cui hoc curae erat. Sed quum assidue forent multo secundiores, Amasis libellum Samum misit in haec verba scriptum, ‘AMASIS  
‘POLYCRATI ITA INQUIT, Mihi  
‘quidem, feliciter agi cum viro amico et  
‘hospite, audire voluptati est: tamen tuae  
‘magnae prosperitates mihi non placent,  
‘qui intelligo quam invidum numen sit.  
‘Quod ad me attinet, velim tum meas  
‘ipsius, tum eorum qui mihi curae sunt  
‘res alias prospere ire, alias offendere, et  
‘ita aevum traducere vicissim, varians  
‘quam omnia prosperus. Nec enim ad-  
‘huc de quoquam audisse me puto, qui

• quum in omnibus felix fuisset, non tan-  
 • dem male perierit funditus. Tu itaque  
 • mihi obtemperans, hoc adversus pro-  
 • speritates agito: dispice quid tibi sit quod  
 • plurimi facias, et in quo amissso maxime  
 • sis animo doliturus; id ubi inveneris,  
 • ita abjicito ut nunquam ad homines ve-  
 • niat. Quod si prospera tua deinceps jam  
 • non fuerint variata adversis, medeare tu  
 • tibi subinde eo modo quem tibi sub-  
 • jeci.'

41. Haec quum legisset Polycrates, et  
 in animum demisisset, tanquam bene sibi  
 ab Amasi praecepta, disquirebat quod-  
 nam suorum ornamentorum esset quo a-  
 missso maxima ipse molestia afficeretur; at-  
 que hoc tandem quaeritando invenit. Er-  
 rat ei gemma signatoria smaragdus, quam  
 gestabat, auro vineta, opus Theodori Sa-  
 mii Telecle geniti: hanc ubi abjiciendam  
 statuit, ita faciebat. Quinquaginta remo-